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Ansprechpersonen/Beraterinnen und Berater für eine telefonische 
Kurzberatung (bis 30 Min.) oder eine reguläre Unterrichtsberatung 
 

Bitte schreiben Sie der Ansprechperson eine E-Mail mit Ihrer Frage und der Angabe Ihrer Telefonnum-
mer. Innerhalb eines Arbeitstages erhalten Sie einen Rückruf.  
 

Fachunabhängige Themen Schuleingangs-
bereich Marlis Nattiel marlis.nattiel@phbern.ch 

Fachunabhängige Themen allgemein Katja Margelisch katja.margelisch@phbern.ch 

Klassenführung Sabine Lütolf sabine.luetolf@phbern.ch 

Deutsch Marlis Nattiel marlis.nattiel@phbern.ch 

Fremdsprachen 
Deutsch als Zweitsprache Colette Guye colette.guye@phbern.ch 

Mathematik Margret Scherrer margret.scherrer@phbern.ch 

Musik, Gestalten, Bewegung und Sport, 
Tanz und Theater Regula Nyffeler regula.nyffeler@phbern.ch 

Medien und Informatik Karin Winkel karin.winkel@phbern.ch 

Natur, Mensch, Gesellschaft, BNE, berufli-
che Orientierung Urs Wagner urs.wagner@phbern.ch 

Fachberatung Schulische Heilpädagogik Janine Rued janine.rued@phbern.ch 

Analoge und digitale Lern- und Lehrmedien 
in allen Fachbereichen Mediothek mediothek.iwm@phbern.ch 

Medien in Religion, Ethik, Lebenskunde Matthias Kuhl matthias.kuhl@phbern.ch 

 Sarah Gfeller sarah.gfeller@phbern.ch 
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